
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

 

========================================================================================= 

All’Albo online 

Agli atti 

 
 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle candidature per la 

selezione della figura professionale di collaudatore a supporto operativo specialistico a valere sul PNRR 
“Piano Scuola 4.0” Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori. 

 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069  

 CUP: G34D22006640006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021; 

Visto il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose)”; 

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

Visto l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. 
m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale U. 0040046; 

Richiamato il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 1581; 

Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione 

alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004933/U del 28/09/2023 11:34VI.2 - Uscite e piani di spesa



Visto che dall’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, 
risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 212.371,47; 

Vista la delibera di approvazione del Programma Annuale 2023 n. 37 del Consiglio di 
Istituto del 24/01/2023; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 03/11/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

Ritenuto necessario di individuare personale Interno/Esterno in possesso della necessaria 
esperienza e delle dovute competenze in qualità di collaudatore per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto l’avviso interno prot. n. 4416 del 12/09/2023 per la selezione della figura professionale di 

collaudatore a supporto operativo specialistico a valere sul PNRR “Piano Scuola 4.0” Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069 - CUP: G34D22006640006; 

Valutata  l’esigenza di costituire un’apposita Commissione preposta alla valutazione delle candidature 

presentate; 

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

Tenuto conto delle domande pervenute a seguito dell’avviso interno in epigrafe 

 
DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
Art. 1  

(Costituzione della Commissione)  
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue:  
 

PRESIDENTE DS – Daniele Chiffi  

COMPONENTE Prof. Angelo Riva 

COMPONENTE Assistente amm.va Piera Pisani 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Assistente amm.va Piera Pisani .;  

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari  
 

Art 2  

(Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  
 

3. Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line della Istituzione scolastica del sito istituzionale, al 
seguente link www.icdante.edu.it , ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 
La succitata Commissione è convocata in data 28/09/2023 per le ore 14:00. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

              Daniele Chiffi 

http://www.icdante.edu.it/

		2023-09-28T11:32:02+0200
	DANIELE CHIFFI




